
UCHWAŁA NR 503/VII/32/2017
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA

z dnia 31 maja 2017 r.

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Mazowieckiemu.

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.), Rada 
Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, co następuje:

§ 1. Gmina Konstancin-Jeziorna udziela Województwu Mazowieckiemu pomocy rzeczowej 
polegającej na opracowaniu i przekazaniu dokumentacji projektowej budowy chodnika wraz ze 
ścieżką rowerową w pasie drogowym drogi wojewódzkiej 721 między ul. Mirkowską 
w Konstancinie-Jeziornie a miejscowością Ciszyca.

§ 2. 1. Zadanie o którym mowa w § 1, zostanie sfinansowane ze środków budżetu Gminy 
Konstancin-Jeziorna, w wysokości nie większej niż 100 000 zł (słownie złotych: sto tysięcy).

2. Środki finansowe o których mowa w ust.1, zabezpieczono w budżecie gminy po stronie 
wydatków majątkowych: dz. 600, rozdz. 60013.

§ 3. Warunki udzielenia pomocy rzeczowej zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy 
Gminą Konstancin-Jeziorna a Województwem Mazowieckiem.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna.
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej

Andrzej Cieślawski

Id: 86686BBE-660E-4C2D-901E-C2D8F7590B1F. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna Nr 503/VII/32/2017 z dnia 31 maja 2017r. w
sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Mazowieckiemu.

Zgodnie z art. 10 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. (t.j. Dz. U. z
2016 r. poz. 446 z późn. zm.) Gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek
samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego
udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej.

Jednostki samorządu terytorialnego na podstawie art. 216 ust.2 pkt 5 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.) mogą
realizować wydatki na pomoc rzeczową (…) dla innych jednostek samorządu terytorialnego (…).

Zarząd Województwa Mazowieckiego jest zarządcą drogi wojewódzkiej nr 721.
Na odcinku pomiędzy ul. Mirkowską w Konstancinie-Jeziornie a miejscowością Ciszyca przebiega
przez obszar zurbanizowany o intensywnej zabudowie i dużym natężeniu ruchu drogowego.

Wzdłuż tej drogi zlokalizowane są obiekty użyteczności publicznej m.in. szkoła, ośrodek
zdrowia, Ochotnicza Straż Pożarna, świetlica wiejska, sklepy itp. Droga stanowi ważny szlak
turystki pieszej i rowerowej.

Mając na uwadze konieczność poprawy bezpieczeństwa użytkowników drogi konieczna jest jej
przebudowa poprzez budowę chodnika wraz ze ścieżką rowerową.

Gmina Konstancin-Jeziorna zamierza udzielić pomocy rzeczowej Województwu
Mazowieckiemu w formie przekazania dokumentacji projektowej budowy chodnika wraz ze
ścieżką rowerową w pasie drogowym drogi wojewódzkiej 721 między ul. Mirkowską
w Konstancinie-Jeziornie a miejscowością Ciszyca. Dokumentacja zostanie przekazana na rzecz
Województwa. Warunki udzielenia pomocy zostaną szczegółowo określone
w umowie.

Id: 86686BBE-660E-4C2D-901E-C2D8F7590B1F. Uchwalony Strona 1




